
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.17, 1.punkts) 

Talsos  

 

11.06.2020.                                                Nr.231 

 

Par grozījumu 2013. gada 28. decembra lēmuma Nr.850  

“Par Talsu novada pašvaldības sociālo iestāžu amatu klasifikācijas  

kopsavilkuma apstiprināšanu” pielikumā 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļās 6. un 13.punktu, 

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Ministru 

kabineta 2010. gada 31. novembra noteikumiem Nr.7075 “Valsts un pašvaldību institūciju 

amatu katalogs”, ņemot vērā Sociālo un veselības jautājumu komitejas 2020. gada 1.jūnija un 

Finanšu komitejas 2020.gada 4.jūnija lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj:  

 

Papildināt Talsu novada domes 2013. gada 28. decembra lēmuma Nr.850 “Par Talsu 

novada pašvaldības sociālo iestāžu amatu klasifikācijas kopsavilkuma apstiprināšanu” 

pielikumu ar 84.punktu šādā redakcijā: 

Nr.

pk 

Amats Saime, 

apakšsaime 

Līmenis  Algu 

grupa 

Mēnešalgas 

likmes (EUR) 

84. Interešu pulciņa 

audzinātājs 

39 IIA 4 ne vairāk par 705 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks       N.Tropiņš 

 
Leišavnieks 29476436 

ilgonis.leisavnieks@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Pansionātam “Lauciene”; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3. Juridiskajai nodaļai. 

 

  

mailto:vards.uzvards@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.17, 2.punkts) 

Talsos  

 

11.06.2020.                                                             Nr.232 

 

Par 2020. gada jūnija Talsu novada kultūras un sporta pasākumu plānu  

un tam pieejamo finansējumu  

 

Ar Talsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 19.11.2019. lēmumu 

Nr.4 ir apstiprināts Talsu novada kultūras un atpūtas pasākumu 2020. gada kalendārais plāns 

(turpmāk – Kultūras pasākumu plāns) un ar 19.11.2019. lēmumu Nr.5 ir apstiprināts Talsu 

novada sporta pasākumu 2020. gada kalendārais plāns (turpmāk – Sporta pasākumu plāns). 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 12.03.2020. rīkojumu Nr. 103 “Par ārkārtējās 

situācijas izsludināšanu” un Talsu novada domes priekšsēdētāja 12.03.2020. rīkojumu Nr. 2-

1/19 ”Par ierobežojošiem pasākumiem ar mērķi ierobežot koronavīrusa Covid-19 izplatību 

Talsu novadā” un saskaņā ar 16.04.2020. Talsu novada domes lēmumiem Nr.175 un Nr.176 

līdz 2020. gada 31. jūlijam ir atcelti Talsu novada Kultūras un Sporta pasākumi un tiem 

pieejamais Talsu novada pašvaldības finansējums. 

Ņemot vērā ar ārkārtējo situāciju saistīto ierobežojumu valstī samazināšanu, ir 

sagatavoti 2020. gada jūnija Kultūras un Sporta pasākumu plāni un tiem nepieciešamais 

finansējums. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu un Talsu 

novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 01.06.2020., Finanšu komitejas 

04.06.2020. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj:  

 

1. Grozīt 16.04.2020. Talsu novada domes lēmuma Nr.175 “Par Talsu novada kultūras 

un atpūtas pasākumu kalendāro plānu ārkārtējā situācijā” 2. punktu un izteikt to šādā 

redakcijā: 

“2. Uzdot Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas vadītājai 

izvērtēt un iesniegt apstiprināšanai atsevišķi Talsu novada domē 2020. gada jūnija 

kultūras pasākumu kalendāro plānu un tam nepieciešamo finansējumu un 2020. gada 

jūlija kultūras pasākumu kalendāro plānu un tam nepieciešamo finansējumu, ņemot 

vērā valstī noteiktos ierobežojumus saistībā ar ārkārtējo situāciju vai tās beigām.”. 

2. Grozīt 16.04.2020. Talsu novada domes lēmuma Nr. 176 “Par Talsu novada sporta 

pasākumu kalendāro plānu ārkārtējā situācijā” 2. punktu un izteikt to šādā redakcijā: 

“2. Uzdot Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas vadītājai 

izvērtēt un iesniegt apstiprināšanai atsevišķi Talsu novada domē 2020. gada jūnija 

sporta pasākumu kalendāro plānu un tam nepieciešamo finansējumu un 2020. gada 



 

 

jūlija sporta pasākumu kalendāro plānu un tam nepieciešamo finansējumu, ņemot 

vērā valstī noteiktos ierobežojumus saistībā ar ārkārtējo situāciju vai tās beigām.”. 

3. Atļaut un apstiprināt 2020. gada jūnija Talsu novada Kultūras un Sporta pasākumu 

plānu un tam pieejamo finansējumu, saskaņā ar šī lēmuma 1. un 2. pielikumu. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

  

Domes priekšsēdētāja vietnieks       N. Tropiņš  

  

 

 
Murauska 26411829 

egita.murauska@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Kultūras un sporta attīstības nodaļai; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3) Pilsētu un pagastu pārvaldēm; 

4) Talsu tautas namam; 

5) Talsu Galvenajai bibliotēkai; 

6) Talsu novada muzejam. 

 

 

mailto:egita.murauska@talsi.lv


 

 

  

Nr.p.k. Datums Pasākums Rīkotājs 2020. gada 

budžetā 

plānotais 

finansējums 

EUR

Faktiskais 

finansējums 2020. 

gada jūnijā            

EUR

1

03.06.-

01.07.2020 Māra Gaiļa ironisko objektu izstāde "Tīrība"

Talsu novada muzejs

15 15

2

04.06.-

12.07.2020. Māras Brašmanes fotogrāfiju izstāde "Satiktie"

Talsu novada muzejs

15 15

3 12.06.2020 Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienai veltīts pasākums Valdemārpils un Lubes kultūras nams 0 0

4 13.06.2020 Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienai veltīts pasākums Nogales bibliotēka 15 15

5 14.06.2020 Komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena Talsu tautas nams 100 30

6 14.06.2020 Komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena Stendes tautas nams 15 15

7 19.06.2020 Ielīgošana Talsu pilsētā Talsu tautas nams 2483 1300

8 19.06.2020 Pārgājiens "Ar Līgo cauri Pļavām" Pļavmuižas saieta nams 50 50

9 19.06.2020 Līgo ieskaņu pasākums "Jāņuzāles ienāk sētā" Lībagu brīvā laika pavadīšanas centrs 90 35

10 20.06.2020 Ielīgojam Spārē Spāres muiža 250 150

11 20.06.2020 Līgo svētku svinēšana Valdemārpils un Lubes kultūras nams 600 450

12 21.06.2020 "Vasaras saulgriežu taka Tiņģeres muižas parkā" Tiņģeres muiža 385 200

13 21.06.2020 "Līgo saule, līgo bite, līgo manā Sabilē" Sabiles kultūras nams 300 250

14 22.06.2020 Līgo pasākums "Jāņuzāļu spēks un vara" Stendes tautas nams 182 82

15 22.06.2020 Līgo pasākums Valdgales tautas nams 85 70

16 22.06.2020 Vasaras saulgriežu ielīgošana Virbu kultūras nams 155 100

17 22.06.2020 Instalācija "Limuzīns Jāņu nakts krāsā" Laucienes kultūras nams 150 100

18 23.06.2020 Vasaras saulgrieži Pastendes kultūras nams 490 187

5380 3064

Talsu novada domes 11.06.2020. lēmumam Nr.232 "Par 2020. gada jūnija Talsu novada kultūras un sporta pasākumu plānu 

un tam pieejamo finansējumu"

1.pielikums

Talsu novada kultūras pasākumu plāns 2020. gada jūnijs

 PASĀKUMU FINANSĒJUMS KOPĀ

Domes priekšēdētāja vietnieks                                                                                                                                                                                N.Tropiņš



 

 

Nr.p.k. Datums Pasākums Rīkotājs 2020. gada 

budžetā 

plānotais 

finansējums 

EUR

Faktiskais 

finansējums 

2020. gada 

jūnijā                    

EUR

1 15.06.2020. Orientēšanās seriāls "Zig-Zag 2020" Biedrība "Orientēšanās klubs 

"Ziemeļkurzeme""
600 600

2 27.06.2020.

Latvijas čempionāts Cross Country 3.posms un 

Retro motokrosa  čempionāta 3.posms Biedrība "Motoklubs Stende" 4000 4000

4600 4600

Talsu novada sporta pasākumu plāns 2020. gada jūnijs

PASĀKUMU FINANSĒJUMS KOPĀ

2. pielikums                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Talsu novada domes 11.06.2020. lēmumam Nr.232 "Par  2020. gada jūnija Talsu novada kultūras un sporta pasākumu plānu 

un tam pieejamo finansējumu "

Domes priekšēdētāja vietnieks                                                                                                                                          N.Tropiņš



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.17,3.punkts) 

Talsos  

 

11.06.2020.                                   Nr.233 

  

Par izmaiņām Talsu novada pašvaldības Apbalvojumu izvērtēšanas komisijā 

 

Talsu novada pašvaldībā 2020. gada 26. maijā saņemts Ģirta Kalnbirzes iesniegums 

(reģistrēts ar Nr.12-3/3411) ar lūgumu atbrīvot no Talsu novada pašvaldības Apbalvojumu 

izvērtēšanas komisijas locekļa pienākumu pildīšanas ar 2020. gada 26. maiju.  

Ģirts Kalnbirze par Talsu novada pašvaldības Apbalvojumu izvērtēšanas komisijas 

locekli ievēlēts ar Talsu novada domes 2018. gada 16. augusta lēmumu Nr.324 “Par 

grozījumiem Talsu novada domes 2016. gada 25. februāra lēmumā Nr.140 “Par Talsu novada 

pašvaldības Apbalvojumu izvērtēšanas komisijas apstiprināšanu””. 

Jautājums izskatīts Talsu novada domes Finanšu komitejas 04.06.2020. sēdes 

informatīvajā daļā. 

Pamatojoties likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 61.pantu,  

  

Talsu novada dome nolemj: 

 

Atbrīvot ar 2020. gada 26. maiju Ģirtu Kalnbirzi no Talsu novada pašvaldības 

Apbalvojumu izvērtēšanas komisijas locekļa pienākumu pildīšanas. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks      N.Tropiņš 

 

 
Lorence 63237682 

aija.lorence@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Ģ.Kalnbirzem; 

2. Talsu novada pašvaldības Apbalvojumu izvērtēšanas komisijai; 

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

4. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai. 

 

 

  

mailto:aija.lorence@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.17, 4.punkts) 

Talsos  

 

11.06.2020.                       Nr.234 

 

Par izmaiņām Talsu novada objektu privatizācijas  

un īpašumu atsavināšanas komisijā 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemts Ģirta Kalnbirzes iesniegums (reģistrēts 26.05.2020. 

ar Nr.12-3/3413) ar lūgumu atbrīvot viņu no Talsu novada objektu privatizācijas un īpašumu 

atsavināšanas komisijas locekļa pienākumu pildīšanas ar 26.05.2020. Ģirts Kalnbirze par Talsu 

novada objektu privatizācijas un īpašumu atsavināšanas komisijas locekli ievēlēts ar Talsu 

novada domes 14.02.2019. lēmumu Nr.94 “Par grozījumu Talsu novada objektu privatizācijas 

un īpašumu atsavināšanas komisijā”.  

Jautājums izskatīts Talsu novada domes Finanšu komitejas 04.06.2020. sēdes 

informatīvajā daļā. 

Pamatojoties likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27.punktu un 41. panta 

pirmās daļas 2.punktu,  

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Atbrīvot ar 26.05.2020. Ģirtu Kalnbirzi no Talsu novada objektu privatizācijas un īpašumu 

atsavināšanas komisijas locekļa pienākumu pildīšanas. 

2. Grozīt Talsu novada domes 17.08.2017. lēmumu Nr.345 “Par Talsu novada objektu 

privatizācijas un īpašumu atsavināšanas komisiju” un izteikt 1.1. un 1.4. apakšpunktu šādā 

redakcijā: 

“1.1. Komisijas priekšsēdētājs – Normunds Tropiņš, domes priekšsēdētāja vietnieks; 

  1.4. komisijas loceklis – Dainis Karols, domes deputāts.”  

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks      N.Tropiņš 
 

Lorence 63237682 

aija.lorence@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Ģ.Kalnbirzem; 

2. Talsu novada objektu privatizācijas un īpašumu atsavināšanas komisijai; 

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

4. Juridiskajai nodaļai; 

5. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai. 



 

 

 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju ielā 7, Talsi, Talsu nov., LV – 3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.17,5.punkts) 

Talsos  

  

11.06.2020. Nr.235 

  

Par Talsu novada zaļumsaimniecības komisijas nolikuma apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27.punktu un 

41. panta pirmās daļas 2.punktu, Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 01.06.2020. 

lēmumu, 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Talsu novada zaļumsaimniecības komisijas nolikumu (nolikums 

pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 16.11.2011. lēmumu Nr.878 “Par Talsu 

novada zaļumsaimniecības komisijas nolikumu”. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks  N.Tropiņš  
 

 

Lorence 63237682 

aija.lorence@talsi.lv 

 

Nosūtīt:  

1. Talsu novada zaļumsaimniecības komisijai; 

2. Komunālajai nodaļai; 

3. Juridiskajai nodaļai; 

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

5. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai. 

 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@talsi.lv


 

 

 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju ielā 7, Talsi, Talsu nov., LV – 3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

APSTIPRINĀTS 

ar Talsu novada domes 

 2020. gada 11. jūnija lēmumu Nr.235 

 

Talsu novada Zaļumsaimniecības komisijas nolikums 
 

Izdots saskaņā ar  

likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27.punktu  

un 41. panta pirmās daļas 2.punktu 

 

I. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

 

1.1. Talsu novada pašvaldības (turpmāk tekstā – Pašvaldība) Zaļumsaimniecības komisija 

(turpmāk tekstā – Komisija) ir Pašvaldības domes (turpmāk tekstā – Dome) izveidota 

Komisija, kuras kompetencē ir izvērtēt koku ciršanu ārpus meža Pašvaldības 

administratīvajā teritorijā. 

1.2. Komisija savā darbībā ievēro Meža likumu, Ministru kabineta 02.05.2012. noteikumus 

Nr.309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža”, Domes 25.07.2013. saistošos noteikumus 

Nr.24 “Par koku ciršanu ārpus meža Talsu novada administratīvajā teritorijā”, kā arī citus 

spēkā esošos Latvijas Republikas normatīvos aktus, Domes lēmumus un šo nolikumu. 

1.3. Komisijai nav juridiskas personas statusa, tā izdod administratīvus aktus savas kompetences 

ietvaros. 

1.4. Komisija ir pakļauta Domei un Tautsaimniecības komitejai. 

1.5. Komisijas darbību finansē no Pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

 

II. KOMISIJAS PIENĀKUMI 

 

2.1. Izvērtēt saņemtos fiziskās vai juridiskās personas iesniegumus, pieņemt lēmumu par 

atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža vai par atteikumu izsniegt atļauju, izvērtējot 

koku ciršanas atbilstību normatīvajiem aktiem, Talsu novada teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem, īpaši aizsargājamām dabas teritorijām, kā arī koku ainavisko, 

dendroloģisko un ekoloģisko nozīmīgumu, koku nozīmi dabas daudzveidības saglabāšanā, 

koku atbilstību ēku ekspluatācijas, cilvēku dzīves vietas un drošības apstākļiem. 

2.2. Veikt koku apsekošanu dabā, t.sk. koku uzmērīšanu, nepieciešamības gadījumā veicot 

situācijas fotofiksāciju. 

2.3. Izvērtēt nepieciešamību rīkot publisko apspriešanu par koku ciršanu sabiedriski nozīmīgos 

publiskajos apstādījumos.  

2.4. Veikt zaudējuma atlīdzības aprēķinu par dabas daudzveidības samazināšanu.  

mailto:pasts@talsi.lv


 

 

 

 

 

III. KOMISIJAS TIESĪBAS 

 

3.1. Pieprasīt un saņemt no valsts un pašvaldības iestādēm, komercsabiedrībām, nevalstiskajām 

organizācijām, citām juridiskām un fiziskajām personām informāciju Komisijas 

kompetencē esošo lietu risināšanai. 

3.2. Pieaicināt sugu un biotopu aizsardzības jomas ekspertu, kokkopi (arboristu), ainavu 

arhitektu kā arī citu atbilstošas nozares ekspertu Komisijas lietu risināšanā. 

3.3. Apmeklēt iesniegumā norādīto koku atrašanās vietu bez zemes īpašnieka vai īpašuma 

tiesiskā valdītāja klātbūtnes, ja par koku apsekošanas laiku zemes īpašnieks vai tiesiskais 

valdītājs ir iepriekš informēts. 

3.4. Informēt Talsu novada pašvaldības policiju, ja tiek konstatēta Domes 25.07.2013. saistošo 

noteikumu Nr.24 “Par koku ciršanu ārpus meža Talsu novada administratīvajā teritorijā” 

neievērošana. 

3.5. Iesniegt priekšlikumus Pašvaldībai Komisijas kompetencē esošajos jautājumos. 

3.6. Apzināt valsts un vietējās nozīmes aizsargājamos kokus, informēt attiecīgās institūcijas. 

3.7. Kontrolēt Komisijas lēmumu izpildi. 

 

IV. KOMISIJAS SASTĀVS UN KOMISIJAS DARBA ORGANIZĀCIJA 

 

4.1. Komisiju izveido ar Domes lēmumu un Komisijas sastāvā ir trīs (3) locekļi. 

4.2. Komisijas priekšsēdētāju un Komisijas priekšsēdētāja vietnieku ievēl komisijas locekļi, 

atklāti balsojot. 

4.3. Komisija iesniegumus izskata izbraukuma sēdēs. 

4.4. Komisijas sēde var notikt, ja tajā piedalās vismaz 2 (divi) no Komisijas locekļiem. 

4.5. Komisijas priekšsēdētājs, viņa prombūtnes laikā priekšsēdētāja vietnieks: 

4.1.1. apstiprina Komisijas sēdes darba kārtību un vada sēdes; 

4.1.2. sastāda koku apsekošanas aktus;  

4.1.3. sagatavo koku ciršanas atļaujas; 

4.1.4. veic Komisijas locekļu darba laika uzskaiti, sagatavo un iesniedz pašvaldībai 

darba laika uzskaites tabeles. 

4.6.  Komisijas priekšsēdētāja, vai Komisijas priekšsēdētāja vietnieka sagatavotie apsekošanas 

akti un koku ciršanas atļaujas tiek iesniegtas Pašvaldības apmeklētāju apkalpošanas centrā 

nosūtīšanai iesnieguma autoram, atbildīgajai pilsētas vai pagasta pārvaldei, kā arī 

Pašvaldības Komunālās nodaļas komunālo pakalpojumu speciālistam dokumentu 

reģistrēšanai. 

4.7. Komisijas organizatorisko un tehnisko apkalpošanu ar Talsu novada pašvaldības 

izpilddirektora rīkojumu veic Komunālās nodaļas komunālo pakalpojumu speciālists, kurš: 

4.7.1. Sagatavo un izsūta nepieciešamos dokumentus (saņemtie koku ciršanas un 

apsekošanas iesniegumi, fotofiksāžas u.c) Komisijas locekļiem, nosūtot tos uz 

Komisijas locekļu Pašvaldības e-pasta adresēm @talsi.lv; 

4.7.2. kārto sēžu organizatoriskos un tehniskos jautājumus; 

4.7.3. protokolē Komisijas sēdes; 

4.7.4. sagatavo saskaņojumu pieprasījumus atbildīgajām institūcijām – Nacionālās 

kultūras mantojuma pārvaldei un Dabas aizsardzības pārvaldei; 

4.7.5. kārto Komisijas lietvedību; 

4.7.6. sagatavo Komisijas lēmumus; 

4.7.7. organizē Komisijas dokumentu glabāšanu un nodošanu arhīvā. 

4.8. Komisijas sēdes protokolu paraksta šajā nolikumā 4.7. punktā noteiktais Pašvaldības 

administrācijas darbinieks un Komisijas priekšsēdētājs. 



 

 

 

 

4.9. Koku apsekošanas aktus, Komisijas lēmumus un koku ciršanas atļaujas un citus Komisijas 

sagatavotus dokumentus paraksta Komisijas priekšsēdētājs.  

 

V. LĒMUMU PIEŅEMŠANAS UN ATĻAUJU IZSNIEGŠANAS KĀRTĪBA 

 

5.1. Lēmumu par fizisku un juridisku personu iesniegumiem atļaujas saņemšanai koku ciršanai 

ārpus meža, atteikumu to izsniegt vai piemērot publiskās apspriešanas procedūru, Komisija 

pieņem 20 (divdesmit) darba dienu laikā, ja lēmuma pieņemšanai nepieciešami ekspertu vai 

institūciju atzinumi, pārējos gadījumos – 10 (desmit) darba dienu laikā. 

5.2. Komisija Paziņošanas likumā noteiktajā kārtībā par pieņemto lēmumu informē iesniedzēju. 

5.3. Komisija lēmumus pieņem izbraukuma sēdē, atklāti balsojot. Sēdē var tikt pieaicinātas 

piedalīties ieinteresētās personas papildus skaidrojumu sniegšanai. 

5.4. Komisijas lēmums tiek pieņemts ar klātesošo Komisijas locekļu balsu vairākumu. Ja balsu 

skaits sadalās vienādi, izšķirošā ir Komisijas priekšsēdētāja, vai viņa prombūtnes gadījumā 

Komisijas priekšsēdētāja vietnieka balss. 

5.5. Pirms atļaujas izsniegšanas par koku ciršanu Pašvaldības ciemu un pilsētu teritorijās 

Komisija aprēķina zaudējumu atlīdzību saskaņā ar Ministru kabineta 02.05.2012. 

noteikumiem Nr.309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” un Domes 25.07.2013. 

saistošajiem noteikumiem Nr.24 “Par koku ciršanu ārpus meža Talsu novada 

administratīvajā teritorijā”. 

5.6. Ja par iesniegumā minēto koku ciršanu ir aprēķināta zaudējumu atlīdzība saskaņā ar 

Ministru kabineta 02.05.2012. noteikumiem Nr.309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus 

meža” un Domes 25.07.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.24 “Par koku ciršanu ārpus 

meža Talsu novada administratīvajā teritorijā”, tad, pamatojoties uz Komisijas lēmumu, 

Pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļa sagatavo rēķinu, kas kopā ar Komisijas 

lēmumu tiek nosūtīts iesnieguma autoram. Šādā gadījumā koku ciršanas atļauja tiek 

izsniegta pēc tam, kad Komisijai tiek iesniegta vai iesūtīta maksājuma apliecinoša 

dokumenta kopija. 

 

VI.    LĒMUMU APSTRĪDĒŠANA UN PĀRSŪDZĒŠANA 

 

6.1.  Komisijas izdoto administratīvo aktu var apstrīdēt vēršoties Domē viena mēneša laikā no 

lēmuma spēkā stāšanās dienas. Domes lēmumu par apstrīdēto administratīvo aktu var 

pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā likumā noteiktajā kārtībā. 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks      N.Tropiņš 

 
  



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.17, 6.punkts) 

Talsos  

 

11.06.2020.           Nr.236 

 

Par Talsu novada zaļumsaimniecības komisiju 

 

  Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27.punktu, 61. panta 

otro daļu, ņemot vērā Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 2020. gada 1. jūnija 

lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 2017. gada 31. augusta lēmumu Nr.355 

“Par Talsu novada zaļumsaimniecības komisiju”. 

2. Izveidot Talsu novada zaļumsaimniecības komisiju 3 cilvēku sastāvā: 

2.1. komisijas locekle Madara Vanaga (personas kods XXXXXX-XXXXX); 

 2.2. komisijas locekle Anda Bajāre (personas kods XXXXXX-XXXXX); 

 2.3. komisijas locekle Eva Jaunromāne (personas kods XXXXXX-XXXXX). 

  

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks           N.Tropiņš 

 

 
Lorence 63237682 

aija.lorence@talsi.lv 

 

Nosūtīt:  

1. M.Vanagai; 

2. A.Bajārei; 

3. E.Jaunromānei; 

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

5. Komunālajai nodaļai; 

6. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai; 

7. Ievai Indriksonei; 

8. Arvim Lagzdiņam; 

9. Diānai Širokajai; 

  



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.17,7.punkts) 

Talsos  

11.06.2020.          Nr.237 

 

Par izmaiņām Talsu novada medību koordinācijas komisijas sastāvā 

 

Talsu novada pašvaldībā 2020. gada 26. maijā saņemts Ģirta Kalnbirzes iesniegums 

(reģistrēts ar Nr.12-3/3412) ar lūgumu atbrīvot viņu no Talsu novada medību koordinācijas 

komisijas priekšsēdētāja pienākumu pildīšanas ar 2020. gada 26. maiju.  

Ģirts Kalnbirze par Talsu novada medību koordinācijas komisijas priekšsēdētāju 

ievēlēts ar Talsu novada domes 2018. gada 13. decembra lēmumu Nr.540 “Par Talsu novada 

medību koordinācijas komisiju”. 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27.punktu, 61. pantu 

un Ministru kabineta 2014. gada 26. maija noteikumu Nr.269 “Noteikumi par medījamo 

dzīvnieku nodarīto zaudējumu noteikšanu un medību koordinācijas komisijām” 2. un 3.punktu, 

saskaņā ar Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 2020.gada 1.jūnija lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Atbrīvot Ģirtu Kalnbirzi no Talsu novada medību koordinācijas komisijas priekšsēdētāja 

pienākumu pildīšanas. 

2. Izteikt Talsu novada domes 2018. gada 31. decembra lēmuma Nr.540 “Par Talsu novada 

medību koordinācijas komisiju” 1.punktu šādā redakcijā: 

 “1. komisijas priekšsēdētājs – Andis Astrātovs, Talsu novada domes Tautsaimniecības 

komitejas priekšsēdētājs (personas kods XXXXXX-XXXXX);”. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks       N.Tropiņš 
 

Lorence 63237682 

aija.lorence@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1. Ģirtam Kalnbirzem; 

2. Andim Astrātovam; 

3. Medību koordinācijas komisijai; 

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai;  

5. Komunālajai nodaļai; 

6. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai. 

  



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.17,8.punkts) 

Talsos  

 

11.06.2020.          Nr.238 

 

Par papildu finansējuma piešķiršanu Valdemārpils vidusskolai 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemts Valdemārpils vidusskolas iesniegums Nr.1-21/24e 

(reģistrēts Talsu novada pašvaldībā ar Nr.12-9e/3357) ar lūgumu piešķirt papildu finanšu 

līdzekļus 5745,52 EUR. Šobrīd tiek rekonstruētas siltumtrases un uzstādīts siltummezgls, taču 

sadales kolektori ir fiziski nolietojušies un nepieciešama to nomaiņa. Ir saņemts siltummezgla 

kolektoru atbilstības novērtējums, kurā norādīts, ka to nolietojums ir līdz 60% un nepieciešama 

pilnīga atjaunošana. 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3.punktu un 21. panta 

27.punktu, Talsu novada domes 30.01.2020. saistošajiem noteikumiem Nr.2 “Talsu novada 

2020. gada pamatbudžets”, Talsu novada pašvaldības budžeta programmas “Līdzekļi 

neparedzētiem gadījumiem” pieprasījuma un izlietojuma nolikuma (Talsu novada domes 

24.02.2011. lēmums Nr.112, sēdes protokols Nr.6) 3.punktu un Talsu novada domes 

15.03.2012. lēmuma Nr.180 “Par grozījumiem 24.02.2011. Talsu novada domes lēmumā 

Nr.112” 2.punktu, Talsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 01.06.2020. 

lēmumu un Talsu novada domes Finanšu komitejas 04.06.2020. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt finansējumu 5745,52 EUR (tai skaitā PVN) Valdemārpils vidusskolai 

siltummezgla kolektoru nomaiņai ēkā Skolas iela 3, Valdemārpils, Talsu novads. 

2. Finansējumu paredzēt no pašvaldības budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem”. 

3. Uzdot Finanšu un grāmatvedības nodaļai veikt grozījumus atbilstoši 1. un 2.punktam. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks        N.Tropiņš  
 

 

Tihovska 63237582 

aija.tihovska@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1. Valdemārpils vidusskolai; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

mailto:aija.tihovska@talsi.lv


 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.17,9.punkts) 

Talsos  

 

11.06.2020.          Nr.239 

 

Par ēdināšanas pakalpojumu maksas apstiprināšanu 

Laucienes pamatskolā 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemts Laucienes pamatskolas 25.05.2020. iesniegums Nr.1-

18.1/5 (reģistrēts Talsu novada pašvaldībā ar Nr.12-9e/3462) ar lūgumu apstiprināt maksu 

vienai personai par ēdināšanu vasaras nometnēs Laucienes pamatskolā. Nometnes organizēs 

Laucienes pamatskola sadarbībā ar biedrību “SK Lauciene” (reģ.Nr.40008275344) Talsu 

novada skolu izglītojamiem. 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 14.punktu, Talsu novada 

pašvaldības 30.04.2015. rīkojumu Nr.4-1/123 “Par maksas pakalpojumu izcenojumu 

apstiprināšanas metodiku un izcenojumu apstiprināšanas kārtību”, Talsu novada domes 

Izglītības, kultūras un sporta komitejas 01.06.2020. lēmumu un Talsu novada domes Finanšu 

komitejas 04.06.2020. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Noteikt maksu vienai personai par vienu ēdināšanas reizi vasaras nometnēs Laucienes 
pamatskolā 2020. gadā šādā apmērā, neieskaitot PVN (pielikumā): 
1.1.brokastis – 0,72 EUR; 
1.2.pusdienas – 1,12 EUR; 
1.3.launags – 0,72 EUR; 
1.4.vakariņas – 0,90 EUR; 
1.5.vēlās vakariņas – 0,53 EUR. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks        N.Tropiņš  
 

Tihovska 63237582 

aija.tihovska@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1. Laucienes pamatskolai; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

  

mailto:aija.tihovska@talsi.lv


 

 

 

 

 

 

 

 

Pielikums Nr.1 

Talsu novada domes 11.06.2020. lēmumam Nr.239 

“Par ēdināšanas maksas pakalpojumu maksas apstiprināšanu Laucienes pamatskolā” 

 

Maksas pakalpojuma izcenojuma aprēķins 

 

Iestāde/struktūrvienība: Laucienes pamatskola  

Ēdināšanas pakalpojums tiks sniegts adresē: Laucienes pamatskola, Lauciene, Laucienes 

pagasts, Talsu novads  

Laika posms: 2020. gads 

 

Nometnes Talsu novada izglītības iestāžu skolēniem  

1.1.Maksas pakalpojuma veids: ēdināšana (brokastis) 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks     N.Tropiņš 

 

 

 

 

Izdevumu 

klasifikācijas 

kods 

Rādītājs 

Izmaksu apjoms 

noteiktā laikposmā 

viena maksas 

pakalpojuma veida 

nodrošināšanai, EUR 

 Tiešās izmaksas (Tizm)  

2363 Pārtikas produktu  izmaksas (brokastis) 324,00 

1100 Virtuves darbinieku darba samaksa 138,68 

1200 VSAOI 33,41 

2222 Ūdens un kanalizācija 12,57 

2223 Elektroenerģija 52,29 

 Tiešās izmaksas kopā: 560,95 

 Netiešās izmaksas (Nizm)  

2224 Atkritumu izvešana 4,54 

2234 Iesaistīto darbinieku veselības pārbaudes 0,40 

2235 Darbinieku apmācība 0,44 

2243 Iekārtu, inventāra remonta izdevumi 0,15 

2341 Medikamenti 0,04 

2351 Saimniecības preces 0,44 

 Netiešās izmaksas kopā: 5,91 

Pakalpojuma izmaksas kopā: 566,86 

  

Prognozētais maksas pakalpojumu skaits, gab. (Vsk)* 450 

Maksas pakalpojuma izcenojums euro (pakalpojuma 

izmaksas kopā dalītas ar maksas pakalpojuma vienību 

skaitu periodā) (Imp) 

0,72 



 

 

 

 

Pielikums Nr.2 

Talsu novada domes 11.06.2020. lēmumam Nr.239 

“Par ēdināšanas maksas pakalpojumu maksas apstiprināšanu Laucienes pamatskolā” 

 

1.2. Maksas pakalpojuma veids: ēdināšana (pusdienas) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks     N.Tropiņš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izdevumu 

klasifikācijas 

kods 

Rādītājs 

Izmaksu apjoms 

noteiktā laikposmā 

viena maksas 

pakalpojuma veida 

nodrošināšanai, EUR 

 Tiešās izmaksas (Tizm)  

2363 Pārtikas produktu izmaksas (pusdienas) 504,00 

1100 Virtuves darbinieku darba samaksa 242,68 

1200 VSAOI 20,46 

2222 Ūdens un kanalizācija 22,00 

2223 Elektroenerģija 91,50 

 Tiešās izmaksas kopā: 880,64 

 Netiešās izmaksas (Nizm)  

2224 Atkritumu izvešana 7,94 

2234 Iesaistīto darbinieku veselības pārbaudes 0,69 

2235 Darbinieku apmācība 0,77 

2243 Iekārtu, inventāra remonta izdevumi 0,26 

2341 Medikamenti 0,07 

2351 Saimniecības preces 0,59 

 Netiešās izmaksas kopā: 10,32 

Pakalpojuma izmaksas kopā: 890,96 

  

Prognozētais maksas pakalpojumu skaits, gab. (Vsk)* 450 

Maksas pakalpojuma izcenojums euro (pakalpojuma 

izmaksas kopā dalītas ar maksas pakalpojuma vienību 

skaitu periodā) (Imp) 

1,12 



 

 

 

 

Pielikums Nr.3 

Talsu novada domes 11.06.2020. lēmumam Nr.239 

“Par ēdināšanas maksas pakalpojumu maksas apstiprināšanu Laucienes pamatskolā” 

 

 

 

1.3.Maksas pakalpojuma veids: ēdināšana (launags) 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks     N.Tropiņš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izdevumu 

klasifikācijas 

kods 

Rādītājs 

Izmaksu apjoms 

noteiktā laikposmā 

viena maksas 

pakalpojuma veida 

nodrošināšanai, EUR 

 Tiešās izmaksas (Tizm)  

2363 Pārtikas produktu  izmaksas (vakariņas) 324,00 

1100 Virtuves darbinieku darba samaksa 69,34 

1200 VSAOI 16,70 

2222 Ūdens un kanalizācija 6,29 

2223 Elektroenerģija 26,14 

 Tiešās izmaksas kopā: 442,47 

 Netiešās izmaksas (Nizm)  

2224 Atkritumu izvešana 2,27 

2234 Iesaistīto darbinieku veselības pārbaudes 0,20 

2235 Darbinieku apmācība 0,22 

2243 Iekārtu, inventāra remonta izdevumi 0,08 

2341 Medikamenti 0,02 

2351 Saimniecības preces 0,17 

 Netiešās izmaksas kopā: 2,96 

Pakalpojuma izmaksas kopā: 445,43 

  

Prognozētais maksas pakalpojumu skaits, gab. (Vsk)* 450 

Maksas pakalpojuma izcenojums euro (pakalpojuma 

izmaksas kopā dalītas ar maksas pakalpojuma vienību 

skaitu periodā) (Imp) 

0,72 



 

 

 

 

Pielikums Nr.4 

Talsu novada domes 11.06.2020. lēmumam Nr.239 

“Par ēdināšanas maksas pakalpojumu maksas apstiprināšanu Laucienes pamatskolā” 

 

1.4.Maksas pakalpojuma veids: ēdināšana (vakariņas) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks     N.Tropiņš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izdevumu 

klasifikācijas 

kods 

Rādītājs 

Izmaksu apjoms noteiktā 

laikposmā viena maksas 

pakalpojuma veida 

nodrošināšanai, EUR 

 Tiešās izmaksas (Tizm)  

2363 Pārtikas produktu  izmaksas (vakariņas) 405,00 

1100 Virtuves darbinieku darba samaksa 173,35 

1200 VSAOI 41,76 

2222 Ūdens un kanalizācija 15,71 

2223 Elektroenerģija 65,36 

 Tiešās izmaksas kopā: 701,18 

 Netiešās izmaksas (Nizm)  

2224 Atkritumu izvešana 5,67 

2234 Iesaistīto darbinieku veselības pārbaudes 0,49 

2235 Darbinieku apmācība 0,55 

2243 Iekārtu, inventāra remonta izdevumi 0,19 

2341 Medikamenti 0,05 

2351 Saimniecības preces 0,42 

 Netiešās izmaksas kopā: 7,37 

Pakalpojuma izmaksas kopā: 708,55 

  

Prognozētais maksas pakalpojumu skaits, gab. (Vsk)* 450 

Maksas pakalpojuma izcenojums euro (pakalpojuma izmaksas 

kopā dalītas ar maksas pakalpojuma vienību skaitu periodā) 

(Imp) 

0,90 



 

 

 

 

Pielikums Nr.5 

Talsu novada domes 11.06.2020. lēmumam Nr.239 

“Par ēdināšanas maksas pakalpojumu maksas apstiprināšanu Laucienes pamatskolā” 

 

 

1.5.Maksas pakalpojuma veids: ēdināšana (vēlās vakariņas) 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks     N.Tropiņš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

Izdevumu 

klasifikācijas 

kods 

Rādītājs 

Izmaksu apjoms noteiktā 

laikposmā viena maksas 

pakalpojuma veida 

nodrošināšanai, EUR 

 Tiešās izmaksas (Tizm)  

2363 Pārtikas produktu  izmaksas (vakariņas) 79,50 

1100 Virtuves darbinieku darba samaksa 69,34 

1200 VSAOI 16,70 

2222 Ūdens un kanalizācija 6,29 

2223 Elektroenerģija 26,14 

 Tiešās izmaksas kopā: 197,97 

 Netiešās izmaksas (Nizm)  

2224 Atkritumu izvešana 2,27 

2234 Iesaistīto darbinieku veselības pārbaudes 0,20 

2235 Darbinieku apmācība 0,22 

2243 Iekārtu, inventāra remonta izdevumi 0,08 

2341 Medikamenti 0,02 

2351 Saimniecības preces 0,17 

 Netiešās izmaksas kopā: 2,96 

Pakalpojuma izmaksas kopā: 200,93 

  

Prognozētais maksas pakalpojumu skaits, gab. (Vsk)* 150 

Maksas pakalpojuma izcenojums euro (pakalpojuma izmaksas 

kopā dalītas ar maksas pakalpojuma vienību skaitu periodā) 

(Imp) 

0,53 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.17,10.punkts) 

Talsos  

 

11.06.2020.                                                Nr.240 

 

 

Par Talsu novada pašvaldības piedalīšanos  

ELFLA projektu konkursā ar projektu  

“Sporta laukuma labiekārtošana Vandzenē” 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemts iesniegums no Vandzenes pagasta pārvaldes par to, 

ka ir nepieciešams labiekārtot Vandzenes sporta laukuma teritoriju, izveidojot strītbola 

laukumu un radot sakoptu, pievilcīgu un pieejamu publisko teritoriju. Ar šo ideju plānots 

piedalīties biedrības “Talsu rajona partnerība” izsludinātajā atklāta konkursa projektu 

iesniegumu pieņemšanas 7. kārtā Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) 

Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020. gadam apakšpasākuma 19.2. “Darbību 

īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātes 19.2.2. 

“Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas” darbībā: vietējās teritorijas, t. sk. dabas un kultūras 

objektu sakārtošanai, lai uzlabotu pakalpojumu pieejamību, kvalitāti un sasniedzamību ar 

projektu “Sporta laukuma labiekārtošana Vandzenē”. Projekta pieteikumu plānots iesniegt 

rīcībā – ELFLA 3 “Publiskās infrastruktūras pieejamības uzlabošana un attīstība, sabiedrisko 

aktivitāšu dažādošana, sabiedrības ierosināto aktivitāšu atbalsts vietējo kopienu attīstībai”.  

Maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam projektam ir 20 000,00 EUR saskaņā 

ar 2015. gada 13. oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr. 590 “Valsts un Eiropas Savienības 

atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai apakšpasākumā “Darbību īstenošana saskaņā ar 

sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 24.punktu un biedrības “Talsu rajona 

partnerība” stratēģijas “Sabiedrības virzīta vietējās attīstības stratēģija 2015.-2020.gadam” 

ELFLA rīcības plānu. 

Projekts tiks īstenots Talsu novada pašvaldības nekustamajā īpašumā “Krokusiņi” 

(kadastra Nr. 88940100487). 

Projekta mērķis ir veicināt atpūtas iespēju dažādību visu vecumu iedzīvotājiem. 

Projektā plānots labiekārtot Vandzenes sporta laukuma teritoriju, lai tā būtu pievilcīga, 

pieejama un izmantojama ikvienam aktīvās atpūtas un sporta cienītājam. Sporta laukuma 

teritorijā izbūvēs strītbola laukumu ar lieto gumijas segumu un uzstādīs vienu basketbola statīvu 

ar vairogu.  

Plānotās kopējās projekta izmaksas ir 23 152,74 EUR apmērā, ieskaitot PVN 21%. 

Projekta attiecināmās izmaksas ir 20 000 EUR. Pašvaldības līdzfinansējums ir 5 152,74 EUR, 

t.sk. 2 000,00 EUR attiecināmo izmaksu līdzfinansēšanai un 3 152,74 EUR neattiecināmās 

izmaksas, ko plānots segt no Talsu novada pašvaldības nekustamās mantas atsavināšanas 



 

 

 

 

līdzekļiem Vandzenes pagasta pārvaldes 70 % daļas. Projekta atbalsta gadījumā tiek piešķirts 

avanss 20% apmērā no publiskā finansējuma summas 3 600,00 EUR. 

Projektu iesniegšanas beigu termiņš ir 2020. gada 22. jūnijs. Projekta pieteikuma 

apstiprināšanas gadījumā projektu plānots īstenot 2021. gadā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu, 15. panta pirmās daļas 1.punktu 

un saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas Ilgtermiņa prioritātes i-9 “Vide 

un publiskā ārtelpa” rīcības virzienu i-9-2 “Publiskā ārtelpa” rīcību i-9-2-2 “Apdzīvoto vietu 

publisko teritoriju labiekārtošana, infrastruktūras uzturēšana un pilnveide”, Talsu novada 

domes Tautsaimniecības komitejas 01.06.2020. un Finanšu komitejas 04.06.2020. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piedalīties Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai projektu konkursā un iesniegt 

projekta iesniegumu “Sporta laukuma labiekārtošana Vandzenē”. 

2. Nodrošināt projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 19 552,74 EUR (deviņpadsmit 

tūkstoši pieci simti piecdesmit divi euro, 74 centi), tai skaitā 2 000,00 EUR (divi tūkstoši euro, 

00 centi) pašvaldības 10 % līdzfinansējums no attiecināmajām izmaksām un 3 152,74 EUR (trīs 

tūkstoši viens simts piecdesmit divi euro, 74 centi) neattiecināmās izmaksas.  

3. Projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 16 400,00 EUR (sešpadsmit tūkstoši četri 

simti euro, 00 centi) apmērā nodrošināt no Talsu novada pašvaldības 2021. gada budžeta 

līdzekļiem, neattiecināmās izmaksas 3 152,74 EUR (trīs tūkstoši viens simts piecdesmit divi 

euro, 74 centi) apmērā no Talsu novada pašvaldības nekustamās mantas atsavināšanas 

līdzekļiem Vandzenes pagasta pārvaldes 70 % daļas. 

4. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                                                          N. Tropiņš 
 

Didžus 29126171 

jolanta.didzus@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 1 eks.    

Finanšu un grāmatvedības nodaļai 1 eks.     

Vandzenes pagasta pārvaldei 1 eks. 
  



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.17,11.punkts) 

Talsos  

 

11.06.2020.                           Nr.241 

 

 

Par Talsu novada pašvaldības piedalīšanos  

ELFLA projektu konkursā ar projektu  

“Bērnu aktīvās atpūtas stūrītis Strazdes muižas parkā” 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemts iesniegums no Strazdes pagasta pārvaldes par to, ka 

ir nepieciešams labiekārtot Strazdes parka teritoriju, izveidojot bērnu rotaļu stūrīti un radot 

sakoptu, pievilcīgu un pieejamu publisko teritoriju. Ar šo ideju plānots piedalīties biedrības 

“Talsu rajona partnerība” izsludinātajā atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 7. 

kārtā Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) Latvijas Lauku attīstības 

programmas 2014.-2020.gadam apakšpasākuma 19.2. “Darbību īstenošana saskaņā ar 

sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātes 19.2.2. “Vietas potenciāla attīstības 

iniciatīvas” darbībā: vietējās teritorijas, t. sk. dabas un kultūras objektu sakārtošanai, lai 

uzlabotu pakalpojumu pieejamību, kvalitāti un sasniedzamību ar projektu “Bērnu aktīvās 

atpūtas stūrītis Strazdes muižas parkā”. Projekta pieteikumu plānots iesniegt rīcībā – ELFLA 3 

“Publiskās infrastruktūras pieejamības uzlabošana un attīstība, sabiedrisko aktivitāšu 

dažādošana, sabiedrības ierosināto aktivitāšu atbalsts vietējo kopienu attīstībai”.  

Maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam projektam ir 20 000,00 EUR saskaņā 

ar 2015.gada 13.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr. 590 “Valsts un Eiropas Savienības 

atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai apakšpasākumā “Darbību īstenošana saskaņā ar 

sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 24.punktu un biedrības “Talsu rajona 

partnerība” stratēģijas “Sabiedrības virzīta vietējās attīstības stratēģija 2015.-2020.gadam” 

ELFLA rīcības plānu. 

Projekts tiks īstenots Talsu novada pašvaldības nekustamajā īpašumā “Strazdes muiža” 

(kadastra Nr. 88860030146). 

Projekta mērķis ir veicināt atpūtas iespēju dažādību visu vecuma iedzīvotājiem, 

labiekārtojot Strazdes muižas parka teritoriju, lai tā būtu pievilcīga un pieejama ikvienam. 

Muižas parkā tiks uzstādītas bērnu rotaļu iekārtas, soli un atkritumu urnas. 

Plānotās kopējās projekta izmaksas ir 19 727,48 EUR apmērā ieskaitot PVN 21%. 

Projekta attiecināmās izmaksas ir 19 727,48 EUR. Pašvaldības 10% līdzfinansējums no 

attiecināmajām izmaksām ir 1 972,75 EUR.   

Projekta atbalsta gadījumā tiek piešķirts avanss 20% apmērā no publiskā finansējuma 

summas 3 550,95 EUR. 



 

 

 

 

Projektu iesniegšanas beigu termiņš ir 2020.gada 22.jūnijs. Projekta pieteikuma 

apstiprināšanas gadījumā, projektu plānots īstenot 2021. gadā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 1.punktu un 

saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas Ilgtermiņa prioritātes i-9 “Vide un 

publiskā ārtelpa” rīcības virzienu i-9-2 “Publiskā ārtelpa” rīcību i-9-2-2 “Apdzīvoto vietu 

publisko teritoriju labiekārtošana, infrastruktūras uzturēšana un pilnveide”, Talsu novada 

domes Tautsaimniecības komitejas 01.06.2020. un Finanšu komitejas 04.06.2020. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piedalīties Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai projektu konkursā un iesniegt 

projekta iesniegumu “Bērnu aktīvās atpūtas stūrītis Strazdes muižas parkā”. 

2. Nodrošināt projekta līdzfinansējumu un  priekšfinansējumu 16 176,53 EUR (sešpadsmit 

tūkstoši viens simts septiņdesmit seši euro, 53 centi), tai skaitā 1 972,75 EUR (viens tūkstotis 

deviņi simti septiņdesmit divi euro, 75 centi) pašvaldības 10 % līdzfinansējums no 

attiecināmajām izmaksām.  

3. Projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 16 176,53 EUR (sešpadsmit tūkstoši viens 

simts septiņdesmit seši euro, 53 centi) apmērā nodrošināt no Talsu novada pašvaldības 2021. 

gada budžeta līdzekļiem. 

4. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                                                          N. Tropiņš 
 

 

Didžus 29126171 

jolanta.didzus@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 1 eks.    

Finanšu un grāmatvedības nodaļai 1 eks.     

Strazdes pagasta pārvaldei 1 eks. 
  



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.17, 12.punkts) 

Talsos  

 

11.06.2020.                                                        Nr.242 

 

Par pilnvarojumu projektā Nr. 19-08-A00702-000091 

“Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 11.kārta” 

 

Talsu novada pašvaldība īsteno projektu Nr. 19-08-A00702-000091 “Grants ceļu 

pārbūve Talsu novadā, 11.kārta”. 

Projekta ietvaros paredzēts pārbūvēt Talsu novada autoceļus “Dzintari-Novadi” 

Laucienes pagastā, “Poprags-Saslaukas-Nogale” Ārlavas pagastā un autoceļa “Pumpuri-Iliņi” 

Ģibuļu pagastā posmu no 1,00 km līdz 2,00 km. Īstenojot projektu, ceļiem tiks sakārtotas ūdens 

atvades sistēmas, nobrauktuves un ceļa pieslēgumi, atjaunoti satiksmes organizācijas un 

drošības tehniskie līdzekļi. Grants ceļi tiks sakārtoti atbilstoši spēkā esošo normu un noteikumu 

prasībām, kļūs drošāki to lietotājiem.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 5. un 6.punktu, 21. 

panta pirmās daļas 27.punktu un saskaņā ar Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 

01.06.2020. lēmumu, 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Pilnvarot Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas nodaļas projektu vadītāju 

Jolantu Didžus īstenot projektu “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 11.kārta”, Nr. 19-08-

A00702-000091, kas ar Lauku atbalsta dienesta lēmumu atbalstīts ELFLA programmā, Latvijas 

Lauku attīstības programmas 2014.-2020. gadam pasākuma “Pamatpakalpojumi un ciematu 

atjaunošana lauku apvidos” ietvaros.  

2. Pilnvarot Talsu novada Attīstības plānošanas nodaļas projektu vadītāju Jolantu 

Didžus, personas kods XXXXXX-XXXXX, pārstāvēt Talsu novada pašvaldību Latvijas Lauku 

attīstības programmas 2014.-2020. gadam pasākuma “Pamatpakalpojumi un ciematu 

atjaunošana lauku apvidos” ietvaros projekta “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 11.kārta”, 

(Nr. 19-08-A00702-000091) realizēšanas laikā, kā projekta vadītājam savas kompetences 

ietvaros, parakstīt iesniegtos rēķinus, pavadzīmes, kā arī projekta pārējo dokumentāciju, 

nodrošināt kopējo projekta vadību, organizēt nepieciešamās dokumentācijas (atskaites, 

progresa pārskati, u.c.) sagatavošanu un nodrošināt tās iesniegšanu valsts un pašvaldības 

institūcijās.  

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks      N. Tropiņš 
 

Skujeniece 29135157 

jolanta.skujeniece@talsi.lv  

mailto:jolanta.skujeniece@talsi.lv


 

 

 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 1 eks.; 

Laucienes pagasta pārvaldei 1 eks.; 

Ģibuļu pagasta pārvaldei 1 eks.; 

Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldei 1 eks. 

 
  



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.17,13.punkts) 

Talsos  

 

11.06.2020.            Nr.243 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemts IK “IRSIS TAXI” (turpmāk – Nomnieks) iesniegums, 

kurā ir lūgts turpināt nedzīvojamo telpu grupu 85,80 m2 platībā, Daģu ielā 4, Talsos (kadastra 

apzīmējums 8801 013 0001 008) nomu uz nākamajiem pieciem gadiem – līdz 2025. gada 1. 

aprīlim.  

Nedzīvojamo telpu nomas līgums Nr. DI 02/14 ar Nomnieku tika noslēgts 2014. gada 

31. janvārī līdz 2019. gada 1. aprīlim, pamatojoties uz 2014. gada 24. janvāra izsoles 

rezultātiem, nosakot nomas maksu 422,24 euro (četri simti divdesmit divi euro, 24 centi) 

apmērā gadā, 35,19 euro (trīsdesmit pieci euro, 19 centi) mēnesī. 

Talsu novada pašvaldība un Nomnieks 2019. gada 4. martā noslēdza Vienošanos Nr.1 

(pie 2014. gada 31. janvāra nomas līguma Nr. DI 02/14), kurā noteica, ka noslēgtais līgums ir 

spēkā līdz 2020. gada 1. aprīlim.  

Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma (turpmāk – Izšķērdēšanas novēršanas likums) 6.1 panta pirmajai daļai nekustamā 

īpašuma nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem. Izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 6.1 panta pirmā prim daļa precizē pirmo daļu un noteic, ka, “ja slēdz šā panta pirmajā 

daļā minēto nekustamā īpašuma nomas līgumu uz laiku, kas ilgāks par sešiem gadiem, 

publiskas personas nekustamā īpašuma iznomātājs nomas maksas apmēru vienpusēji pārskata 

un, ja nepieciešams, maina ne retāk kā reizi sešos gados normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

Atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi” (turpmāk – Iznomāšanas noteikumi) 80. punktam nekustamās mantas nosacītās 

nomas maksas noteikšanai iznomātājs var pieaicināt neatkarīgu vērtētāju. Ja nomas maksas 

noteikšanai pieaicina neatkarīgu vērtētāju un tā atlīdzības summu ir iespējams attiecināt uz 

konkrētu nomnieku, nomnieks papildus nomas maksai kompensē iznomātājam neatkarīga 

vērtētāja atlīdzības summu. 

 Ievērojot Izšķērdēšanas novēršanas likumā un Iznomāšanas noteikumos noteiktās 

prasības, Talsu novada pašvaldība ir veikusi nedzīvojamo telpu 85,8 m2 platībā (telpas Nr. 1-5 

ēkas tehniskās inventarizācijas lietas plānā), kas atrodas īpašumā ar kadastra 

Nr. 8801 013 0251, Talsu novadā, Talsos, Daģu ielā 4, novērtēšanu. Sertificēts nekustamā 

īpašuma vērtētājs noteicis tirgus nomas maksu 1032 euro gadā jeb 86 euro mēnesī (neiekļaujot 

nomas maksā PVN, komunālos maksājumus un nekustamā īpašuma nodokli). Nekustamā 

īpašuma novērtēšanas izmaksas ir 150,00 euro. 

Iznomāšanas noteikumu 18. punkts noteic, ka “iznomātājam, ievērojot sabiedrības 

intereses un lietderības apsvērumus, ir tiesības izlemt, vai pagarināt attiecīgā nomas līguma 

termiņu (nerīkojot izsoli) vai iznomāt nomas objektu citam nomniekam šajos noteikumos 



 

 

 

 

noteiktajā kārtībā”. Līdz šim Nomnieks ir labticīgi pildījis līguma noteikumus, tai skaitā ir 

veicis ieguldījumus, par saviem līdzekļiem izveidojot elektrības pieslēgumu telpām 

(ieguldījums 652,43 euro apmērā), kā arī turpmāk plāno telpu uzlabošanu, piemēram, ieklājot 

jaunu betonu grīdu, izveidot ūdensapgādes pieslēgumu. Vienlaikus Iznomāšanas noteikumu 

sestās sadaļas “Noslēguma jautājumi” 121. punkts noteic, ka “iznomātājam ir tiesības, nerīkojot 

izsoli un ievērojot šo noteikumu 14. un 15. punktā minētos nosacījumus, pārjaunot nomas 

līgumu, kas noslēgts līdz šo noteikumu spēkā stāšanās dienai, nepasliktinot iznomātājam 

iepriekš slēgtā nomas līguma noteikumus. Savukārt Iznomāšanas noteikumu 121.2. punkts 

noteic, nomas maksu nosaka atbilstoši neatkarīga vērtētāja noteiktajai tirgus nomas maksai, ja 

tā ir augstāka nekā līgumā noteiktā nomas maksa. Nepieciešams ņemt vērā, ka nedzīvojamo 

telpu nomas līgums Nr. DI 02/14 ar Nomnieku tika noslēgts 2014. gada 31. janvārī. Līdz ar to 

nomas līgums pārjaunojams, lai tas atbilstu Iznomāšanas noteikumiem, kuri spēkā stājās 

2018. gada 1. jūnijā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. un 6. punktu, 

21. panta pirmās daļas 14. punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 3. panta 2. punktu, 61. panta pirmo daļu un pirmo prim daļu, pārejas 

noteikumu 11. punktu, Ministru kabineta noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 18., 80., 121. punktu, un Talsu novada domes Finanšu komitejas 

21.05.2020. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Ar 2020. gada 1. aprīli pārjaunot nomas līgumu ar IK “IRSIS TAXI”, reģ. Nr. 41202029267 

par nedzīvojamo telpu 85,8 m2 platībā (telpas Nr. 1-5 ēkas tehniskās inventarizācijas lietas 

plānā), kas atrodas īpašumā ar kadastra Nr. 8801 013 0251, Talsu novadā, Talsos, Daģu ielā 4 

iznomāšanu līdz 2025. gada 1. aprīlim.  

2. Noteikt īpašuma nomas maksu 86 euro mēnesī, neieskaitot PVN. 

3. Noteikt, ka IK “IRSIS TAXI” kompensē Talsu novada pašvaldībai pieaicinātā neatkarīgā 

vērtētāja SIA “LATIO” atlīdzības summu 150 euro apmērā.  

4. Uzdot Juridiskajai nodaļai organizēt pārjaunojuma līguma noslēgšanu (saskaņā ar 

pārjaunojuma līgumu lēmuma pielikumā) 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

  

Domes priekšsēdētāja vietnieks       N. Tropiņš 

 
 

Pētersons 25633412 

daniels.petersons@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

 

1. Juridiskajai nodaļai; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3. Nekustamā īpašuma nodaļai; 

4. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai; 

5. Talsu pilsētas pārvaldei. 

 

  



 

 

 

 

 
   Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 

    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV–3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts 

pasts@talsi.lv 

   LĒMUMS                                 
     (PROTOKOLS Nr.17,14.punkts) 

Talsos  

 

11.06.2020.        Nr.244 

 

Par nekustamā īpašuma “Vilkmuižas ezera apkārtne”,  

Talsos, ar kadastra numuru 8801 011 0038, daļas nomu 

 

 

Talsu novada pašvaldība saņēmusi biedrības “TALSU KALVE” (turpmāk- Biedrība), 

reģistrācijas Nr.40008295463, iesniegumu, kurā lūgts iznomāt pašvaldībai piederošo dalu 

no zemes vienības “Vilkmuižas ezera apkārtne”, Talsos, kadastra numurs 8801 011 0038,  

580,8 m2 platībā (turpmāk- Zemes gabals). Biedrība vēlas izmantot Zemes gabalu  Biedrības 

mērķu sasniegšanai- sekmēt un popularizēt dažādu sporta veidu, galvenokārt smaiļošanas un 

kanoe airēšanas sporta attīstību kā veselīga dzīves veida nostiprināšanu, veicinot cilvēku 

vispusīgu fizisko un garīgo attīstību; mērķtiecīgi iesaistīt aizvien vairāk jaunus dažāda 

vecuma cilvēkus, neatkarīgi no sporta sagatavotības, vecuma, dzimuma, sistemātiskās sporta 

nodarbībās un vienlaicīgi sagatavot augstākās klases sportiskus, lai veiksmīgi spētu 

piedalīties Latvijas Republikas un starptautiskā mēroga sacensībās. Uz Zemes gabala 

paredzēts novietot moduļtipa konteinerus. Vēlamais nomas līguma termiņš 10 gadi. 

Nekustamais īpašums “Vilkmuižas ezera apkārtne”, Talsos, Talsu novadā, kadastra 

numurs 8801 011 0038, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8801 011 0038, 

ar kopējo platību 11.9918 ha. Nekustamais īpašums reģistrēts Kurzemes rajona tiesas Talsu 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000509796 uz Talsu novada pašvaldības vārda. 

Tas iekļaujas Valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa Nr. 7450 “Talsu pilsētas 

vēsturiskais centrs” teritorijā, kā arī Valsts nozīmes arheoloģijas pieminekļa Nr. 2266 "Talsu 

senkapi" teritorijā. 

Saskaņā ar Talsu novada teritorijas plānojumu (Talsu novada domes 14.05.2015. 

saistošie noteikumi Nr.15 „Par Talsu novada teritorijas plānojuma grafisko daļu un 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem”) Zemes gabalam funkcionālais zonējums 

ir noteikts - Dabas un apstādījuma teritorija (DA). Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma 

kadastra informācijas sistēmā Zemes gabalam reģistrēts nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķis - Dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, 

ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta 

lietošanas mērķa. 

Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas 

un apbūves tiesības noteikumi” 29.4. punkts nosaka, ka var nerīkot izsoli, ja tiek iznomāts 

neapbūvēts zemesgabals, kas tiek izmantots sociālās aizsardzības, kultūras, izglītības, 



 

 

 

 

zinātnes, sporta, vides un dzīvnieku aizsardzības vai veselības aprūpes funkcijas 

nodrošināšanai. Biedrības plānotais Zemes gabala izmantošanas veids atbilst noteiktajam 

īpašuma lietošanas mērķim un Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumu Nr.350 “Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 29.4. punktam. 

Pēc ierosinājumu saņemšanas Talsu novada pašvaldība, lai nodrošinātu iespēju 

pieteikties uz Zemes gabala nomu vēl citiem pretendentiem, saskaņā ar Ministru kabineta 

19.06.2018. noteikumiem Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 

noteikumi” 33.6. punktu publicēja pašvaldības tīmekļvietnē pretendentu pieteikšanos. 

Noteiktajā termiņā līdz 11.06.2020 plkst.12.00 nav pieteicies neviens cits pretendents. 

Zemes gabala nomas maksas apmēru nosaka Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumu 

Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 30.1. punkts - šo 

noteikumu 29.1. un 29.4. apakšpunktā minētajā gadījumā nomas maksa gadā ir 1,5 % no 

zemesgabala kadastrālās vērtības (bet ne mazāka par 28 euro). 

Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma kadastra informācijas sistēmas 

datiem nekustamā īpašuma “Vilkmuižas ezera apkārtne”, Talsos, Talsu novadā, kadastra 

numurs 8801 011 0038, kadastrālā vērtība ir 16453 EUR. Zemes gabala kadastrālā vērtība ir 

79,57 EUR, no kuras 1,5% veido 1,19 EUR. Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumu 

Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5. punkts nosaka, 

ka minimālā nomas maksa gadā ir 28 EUR. Līdz ar to nomas maksa par Zemes gabala 

izmantošanu ir 28 EUR. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 5. pantu, 14. panta otrās daļas 3. un 6. 

punktu, 21. panta pirmās daļas 14. punkta a) apakšpunktu un 27. punktu, Ministru kabineta 

19.06.2018. noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 

noteikumi” 5., 28., 29.4. un 30.1. punktu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Iznomāt nekustamā īpašuma “Vilkmuižas ezera apkārtne”, Talsos, kadastra numurs 

8801 011 0038, daļu 580,8 m2 platībā (shēma pielikumā Nr.1), biedrībai “TALSU 

KALVE”, reģistrācijas Nr. 40008295463,  

2. Noteikt nekustamā īpašuma “Vilkmuižas ezera apkārtne”, Talsos, kadastra numurs 

8801 011 0038, daļu 580,8 m2 platībā, nomas maksu 28,00 euro gadā (neieskaitot 

PVN). 

3. Zemes nomas līguma termiņu noteikt desmit gadus. 

4. Slēgt nekustamā īpašuma “Vilkmuižas ezera apkārtne”, Talsos, kadastra numurs 

8801 011 0038, daļas 580,8 m2 platībā, nomas līgumu ar biedrību “TALSU 

KALVE”, reģistrācijas Nr. 40008295463, atbilstoši pielikumā pievienotajam nomas 

līguma projektam (līguma projekts pielikumā Nr.2). 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks      N.Tropiņš  

 
Jansons 29369443 

elvis.jansons@talsi.lv  

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Biedrībai “TALSU KALVE”;  

2. Talsu pilsētas pārvaldei; 

3. Juridiskajai nodaļai; 

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

5. Nekustamā īpašuma nodaļai. 

mailto:elvis.jansons@talsi.lv


 

 

 

 

1.pielikums 

 Talsu novada domes 2020. gada 11. jūnija lēmumam Nr. 244 

“Par nekustamā īpašuma “Vilkmuižas ezera apkārtne”,  

Talsos, ar kadastra numuru 8801 011 0038, daļas nomu” 

 

LĪGUMS Nr. ______ 

par nekustamā īpašuma “Vilkmuižas ezera apkārtne”, Talsos daļas nomu 

 

Talsos,         2020. gada _. ______ 

 

Talsu novada pašvaldība, reģistrācijas Nr.90009113532, juridiskā adrese – Kareivju 

iela 7, Talsi, Talsu novads, LV–3201, (turpmāk tekstā – Iznomātājs), kuras vārdā saskaņā Talsu 

novada pašvaldības 09.07.2009. saistošajiem noteikumiem Nr.2 “Talsu novada pašvaldības 

nolikums” 63. punktu, Talsu novada pašvaldības 2020. gada 3. jūnija rīkojumu Nr. 6-1.1e/189 

“Par Talsu novada pašvaldības izpilddirektora amata pienākumu izpildi”  1.punktu, rīkojas 

izpilddirektora vietniece Ieva Krēķe, no vienas puses, un  

_________________, reģistrācijas Nr./personas kods ____________________, 

juridiskā adrese/deklarētā dzīvesvieta______________________ (turpmāk tekstā – 

Nomnieks), no otras puses, 

abas kopā turpmāk tekstā sauktas – Puses vai katra atsevišķi – Puse, pamatojoties uz 

Talsu novada domes _._.2020. lēmumu Nr.__ “Par nekustamā īpašuma “Vilkmuižas ezera 

apkārtne”, Talsos, ar kadastra numuru 8801 011 0038, daļas nomu”, noslēdz šādu līgumu, 

turpmāk tekstā – Līgums, 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS  

1.1. Iznomātājs nodod Nomniekam nomā un Nomnieks saņem no Iznomātāja nomā Talsu 

novada pašvaldībai piederošās zemes vienības “Vilkmuižas ezera apkārtne”, Talsos, ar 

kadastra numuru 8801 011 0038, daļu 580,8 m2 platībā. (turpmāk tekstā – Zemes 

gabals). Zemesgabala robežas iezīmētas šim Līgumam pievienotajā zemes robežu 

shēmā (Pielikums Nr.1).  

1.2. Saskaņā ar Talsu novada teritorijas plānojumu (Talsu novada domes 14.05.2015. 

saistošie noteikumi Nr.15 „Par Talsu novada teritorijas plānojuma grafisko daļu un 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem”) Zemes gabals atrodas Dabas un 

apstādījuma teritorijā (DA). 

1.3. Zemes gabals atrodas Valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa Nr. 7450 “Talsu 

pilsētas vēsturiskais centrs” teritorijā, kā arī Valsts nozīmes arheoloģijas pieminekļa Nr. 

2266 "Talsu senkapi" teritorijā. 

1.4. Zemes gabals tiek nodots Nomniekam smaiļošanas un kanoe airēšanas sporta attīstībai. 

1.5. Zemes gabals ierakstīts Talsu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000509796 uz 

Iznomātāja vārda. 

 



 

 

 

 

 

2. NOMAS MAKSA  

2.1. Nomnieks par Zemesgabala izmantošanu maksā Iznomātājam nomas maksu 28,00 EUR 

(divdesmit astoņi euro un __centi) (neieskaitot PVN). 

2.2. Papildus Līguma 2.1. punktā noteiktajai maksai Iznomātājs maksā pievienotās vērtības 

nodokli, nekustamā īpašuma nodokli un citus nodokļus un nodevas, kas paredzēti vai 

tiks noteikti Latvijas Republikas normatīvajos aktos, kas attiecas uz Zemes gabala 

izmantošanu, saskaņā ar Iznomātāju izsniegto rēķinu. 

3. NORĒĶINU KĀRTĪBA 

3.1. Līguma 2.1. punktā noteikto maksu Nomnieks maksā Iznomātājam reizi gadā, 

apmaksājot Iznomātāja izsniegto rēķinu 10 (desmit) dienu laikā pēc rēķina saņemšanas. 

3.2. Rēķini tiek nosūtīti uz Nomnieka e-pasta adresi: __________________. 

3.3. Par nokavētiem maksājumiem Nomnieks maksā līgumsodu 0,1% no kavētās 

maksājuma summas par katru kavējuma dienu, bet ne vairāk kā 10% no nenomaksātās 

summas. 

3.4. Iznomātājam ir tiesības palielināt nomas maksas apmēru, piemērojot koeficientu 1,5, uz 

laiku līdz šajā Līguma punktā norādīto apstākļu novēršanai, ja Iznomātājs uz Zemes 

gabalu veicis nelikumīgu būvniecību; 

3.5. Nomnieks maksā nomas maksu no Līguma noslēgšanas dienas līdz Zemes gabala 

atbrīvošanas dienai. 

4. PUŠU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

4.1. Iznomātājs apņemas netraucēt Nomniekam lietot Zemes gabalu un nodrošināt 

Nomniekam brīvu pieeju Zemes gabalam;  

4.2. Iznomātājam ir tiesības: 

4.2.1. kontrolēt, vai Zemes gabals tiek izmantots atbilstoši Līguma noteikumiem, un šajā 

nolūkā apsekot Zemes gabalu dabā; 

4.2.2. prasīt Nomniekam nekavējoties novērst tā darbības vai bezdarbības dēļ radīto Līguma 

nosacījumu pārkāpumu sekas un atlīdzināt radītos zaudējumus; 

4.2.3. vienpusēji mainīt nomas maksu, rakstiski vienu mēnesi iepriekš paziņojot par to 

Nomniekam: 

4.2.3.1. ja Zemes gabalam tiek mainīta kadastrālā vērtība; 

4.2.3.2.  ja ārējos normatīvajos aktos vai uz šo normatīvo aktu pamata izdotos pašvaldības 

saistošajos noteikumos, tiek paredzēta cita nomas maksas aprēķināšanas kārtība; 

mailto:rekini@csdd.gov.lv


 

 

 

 

4.2.3.3. ne retāk kā vienu reizi 6 (sešos) gados un maina, ja pārskatītā nomas maksa ir 

augstāka par noteikto nomas maksu. Nomas maksas noteikšanai var tikt pieaicināts 

neatkarīgs sertificēts vērtētājs, kura atlīdzības summu kompensē Nomnieks; 

4.2.3.4. ja ar normatīvajiem aktiem tiek no jauna ieviesti vai palielināti uz Zemes gabalu 

attiecināmi nodokļi un nodevas vai mainīts ar nodokli apliekamais Zemes gabals. 

4.2.4. prasīt Līguma laušanu, ja Nomnieka vainas dēļ netiek ievēroti normatīvie akti vai 

Līguma noteikumi. 

4.3. Iznomātājs apliecina, ka tam ir tiesības noslēgt Līgumu ar tajā minētajiem 

nosacījumiem. 

4.4. Līguma 4.2.3.1. un 4.2.3.3. punktos noteiktajos gadījumos, nomas maksa vai citu ar 

Zemes gabalu saistīto izdevumu apmērs, kļūst saistošas Nomniekam ar brīdi, kāds 

noteikts attiecīgajos normatīvajos aktos.  

4.5. Iznomātājs neatlīdzina Nomniekam Zemes gabalā ieguldītos finanšu līdzekļus. 

4.6. Nomnieks apņemas: 

4.6.1. kā krietnam un rūpīgam saimniekam rūpēties par Zemes gabalu, uzturēt to atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām; 

4.6.2. noteiktajā termiņā un apmērā maksāt Līguma 2. nodaļā noteikto nomas maksu par 

Zemes gabala izmantošanu un ar to saistītos izdevumus; 

4.6.3. izmantot Zemes gabalu tikai Līguma 1.4. punktā noteiktajam mērķim, ievērojot ārējo 

normatīvo aktu prasības; 

4.6.4.  nodrošināt Zemes gabala piegulošās publiskā lietošanā esošā teritorija tiktu sakopta 

atbilstoši Talsu novada pašvaldības saistošo noteikumu prasībām (atkritumu savākšana, 

zāles pļaušana u.tml.); 

4.6.5. nekavējoties informēt Iznomātāju par izmaiņām Nomnieka rekvizītos vai plānotajās 

darbībās ar Zemes gabalu; 

4.6.6. pirms būvdarbu uzsākšanas saņemt rakstisku saskaņojumu no Iznomātāja un Nacionālās 

kultūras mantojuma pārvaldes; 

4.6.7. Līguma 5.2.  punktā minētā termiņa iestāšanās gadījumā nodot Zemes gabalu 

Iznomātājam ne vēlāk kā 20 (divdesmit) darba dienu laikā, izņemot, ja Līgums tiek 

pagarināts. Viss, kas atradīsies uz Zemes gabala pēc nomas termiņa beigām, tiks 

uzskatīts par Iznomātāja mantu, kuru Iznomātājs tiesīgs izmantot pēc saviem ieskatiem. 

4.7. Nomniekam nav tiesības Zemes gabalu nodot apakšnomā. 

 

5. LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅŠ 

5.1. Līgums stājas spēkā dienā, kad to ir parakstījusi pēdējā no Pusēm. 

5.2. Puses vienojas, ka līguma termiņš ir līdz 2030.gada _____________. 

5.3. Ja Nomnieks vēlas pagarināt Līgumu, tas 3 (trīs) mēnešus iepriekš par to rakstiski 

informē Iznomātāju. 



 

 

 

 

5.4. Iznomātājs, izvērtējot lietderības apsvērumus, var pagarināt nomas līguma termiņu 

(nerīkojot izsoli). Nomas līguma kopējais termiņš nevar pārsniegt 30 gadus no šī 

Līguma noslēgšanas dienas. 

5.5. Līgums netiek pagarināts, ja pēdējā gada laikā no dienas, kad Nomnieks iesniedzis 

pieteikumu par Līguma pagarināšanu, Iznomātājs ir vienpusēji izbeidzis ar Nomnieku 

noslēgto līgumu par Zemes gabala lietošanu, jo Nomnieks nav pildījis Līgumā noteiktos 

pienākumus, vai stājies spēkā tiesas nolēmums, uz kura pamata tiek izbeigts ar 

Nomnieku noslēgts līgums par īpašuma lietošanu Nomnieka rīcības dēļ. 

5.6. Līgums var tikt izbeigts Pusēm rakstveidā savstarpēji vienojoties.  

5.7. Iznomātājs var vienpusēji atkāpties no Līguma, rakstveidā 10 (desmit) darba dienas 

iepriekš brīdinot Nomnieku, ja: 

5.7.1. Nomnieks nepamatoti kavē maksas par apbūves tiesību maksājumu ilgāk nekā trīs 

maksājuma termiņus pēc kārtas, kas kopā pārsniedz vienu apbūves tiesību maksas 

aprēķina periodu; 

5.7.2. Nomnieks lieto Zemes gabalu citam mērķim; 

5.7.3. Nomnieks būtiski pārkāpj Līguma noteikumus vai pasliktina Zemes gabala stāvokli; 

5.7.4. Zemes gabals bez Iznomātāja piekrišanas ir nodots apakšnomā. 

5.8. Iznomātājs var vienpusēji atkāpties no Līguma, rakstveidā 2 (divus) mēnešus iepriekš 

brīdinot Nomnieku, ja Zemes gabals nepieciešams sabiedrības vajadzību nodrošināšanai 

vai pašvaldības publisko autonomo funkciju veikšanai. 

5.9. Līguma 5.4.3. punktā noteiktajā gadījumā, Iznomātājs neatlīdzina Nomniekam 

zaudējumus, kas saistīti ar Līguma pirmstermiņa izbeigšanu. 

5.10. Nomnieks var vienpusēji atkāpties no Līguma, ja tas nepiekrīt mainītajam nomas 

maksas apmēram, ko Iznomātājs vienpusēji mainījis atbilstoši Līguma 4.2.3. punkta 

apakšpunktos minētajam. 

6. STRĪDU IZSKATĪŠANAS KĀRTĪBA 

6.1. Visi strīdi un domstarpības, kas izriet no šī Līguma un nav atrisināti pārrunu ceļā, tiek 

izšķirti Latvijas Republikas tiesā saskaņā ar spēkā esošiem normatīvajiem aktiem. 

7. NEPĀRVARAMA VARA 

7.1. Puses tiek atbrīvotas no atbildības par pilnīgu vai daļēju Līguma saistību neizpildi, ja 

saistību izpilde nav iespējama nepārvaramas varas iestāšanās rezultātā. 

7.2. Par Līguma 7.1.punktā minēto nepārvaramu varu, kuru Puses nevarēja iepriekš ne 

paredzēt, ne novērst, nepārprotami tiks atzīti – stihiskas nelaimes, dabas katastrofas, 

epidēmijas, kara darbība, streiki, iekšējie valsts nemieri, blokādes. 



 

 

 

 

7.3. Gadījumā, ja Pusei nav iespējams pienācīgi izpildīt Līguma saistības sakarā ar 

nepārvaramas varas iestāšanos, tai nekavējoties, bet ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā 

pēc šādu apstākļu iestāšanās, rakstiski jāpaziņo par to otrai Pusei un jāiesniedz 

dokuments, kas apliecinātu nepārvaramas varas iestāšanās faktu. Puse, kura neievēro šo 

noteikumu, zaudē tiesības atsaukties uz nepārvaramu varu kā līgumsaistību neizpildes 

vai nepienācīgas izpildes pamatu. 

 

 

8. CITI NOTEIKUMI 

8.1. Katra Puse ir materiāli atbildīga otrai Pusei par Līguma saistību neizpildi vai 

nepienācīgu izpildi, kā arī par otrai Pusei radītiem zaudējumiem saskaņā ar Latvijas 

Republikas normatīvajiem aktiem. 

8.2. Visi paziņojumi, brīdinājumi un rēķini, kas minēti Līguma tekstā ir uzskatāmi par 

izdarītiem un/vai iesniegtiem, ja tie ir nosūtīti ierakstītā vēstulē vai uz norādīto oficiālo 

e-pasta adresi.  

8.3. Visi pielikumi un grozījumi ir spēkā, ja tie ir noformēti rakstiski un tos parakstījušas 

abas Puses. Līguma grozījumi ar to parakstīšanas brīdi kļūst par šī Līguma neatņemamu 

sastāvdaļu. 

8.4. Ar Līguma parakstīšanas brīdi visas iepriekšējās vienošanās attiecībā uz Līgumu un tā 

noteikumiem, neatkarīgi no tā, vai tās izdarītas mutiski vai rakstiski, zaudē savu 

juridisko spēku. 

8.5. Līgums ir saistošs Pusēm un to tiesību un saistību pārņēmējiem. 

8.6. Līguma neatņemama sastāvdaļa ir „Zemes vienības daļas robežu plāns”. 

8.7. Līgums sagatavots un parakstīts 2 (divos) eksemplāros, no kuriem viens eksemplārs 

atrodas pie Iznomātāja, bet otrs pie Nomnieka. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

9. PUŠU REKVIZĪTI: 

Iznomātājs: 

 

Talsu novada pašvaldība, 

Kareivju iela 7, Talsi, 

Talsu novads, LV-3201 

Reģ. Nr. 90009113532 

e-pasts: pasts@talsi.lv 

AS "SEB banka" 

Kods UNLALV22 

Konti Nr. LV49UNLA028700130033 

 

 

 

/I. Krēķe/ 

 

 

Parakstīšanas datums: 

 

2020. gada __.________________ 

 

Nomnieks: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/_._____/ 

 

 

Parakstīšanas datums: 

 

2020. gada __.__________________ 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks      N. Tropiņš 

  



 

 

 

 

 
   Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 

    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts 

pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.17, 15.punkts) 

Talsos  

 

11.06.2020.              Nr.245 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 15.06.2017. lēmumā Nr.241  

“Par Talsu novada domes pastāvīgo komiteju izveidošanu” 
 

 

Ņemot vērā, ka pirms termiņa ir izbeigušās deputāta Edgara Zeldera pilnvaras, 

pamatojoties uz Talsu novada vēlēšanu komisijas 04.06.2020. lēmumu Nr.4 (sēdes protokols 

Nr.3), kā arī izskatot saņemto Ilvas Norenbergas iesniegumu (reģistrēts 08.06.2020. ar Nr.12-

3e/3844) un Kalvja Kalniņa iesniegumu (reģistrēts 09.06.2020. ar Nr.12-3/3870), pamatojoties 

uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 10. punktu, 50., 51., 54. un 55.pantu un 

Talsu novada domes saistošo noteikumu Nr.2 “Talsu novada pašvaldības nolikums” 5.punktu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Izteikt Talsu novada domes 15.06.2017. lēmuma Nr.241 “Par Talsu novada domes pastāvīgo 

komiteju izveidošanu” 1.11. punktu šādā redakcijā: 

 “1.11. Ilva Norenberga.” 

2. Izteikt Talsu novada domes 15.06.2017. lēmuma Nr.241 “Par Talsu novada domes pastāvīgo 

komiteju izveidošanu” 2.8. punktu šādā redakcijā: 

 “2.8. Kalvis Kalniņš.” 

3. Izteikt Talsu novada domes 15.06.2017. lēmuma Nr.241 “Par Talsu novada domes pastāvīgo 

komiteju izveidošanu” 3.5. punktu šādā redakcijā: 

 “3.5. Kalvis Kalniņš;”. 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks       N.Tropiņš 

 
Apše 6323110 

jolanta.apše@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Ilvai Norenbergai; 

2) Kalvim Kalniņam; 

3) Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai; 

4) Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 


